
DETERMINA n. 233 del 25/02/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 233 del 25/02/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DELL’ART 194 COMMA 1
LETT.A) D.LGS 267/2000 RICONOSCIUTO CON DELIBERA DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 111 DEL 07/10/2021 – ARCH. MARIATERESA CATALANO
DECRETO N.1926/2019 TAR CAMPANIA E ORDINANZA N.2575/2019 TAR
CAMPANIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

UNITA' DI PROGETTO RIGENERAZIONE URBANA E PNRR OO.PP.

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Giuseppe Sabini

SERVIZIO COORDINAMENTO INTERVENTI INFRASTRUTTURE RETI BASE NATO
RIGENERAZIONE URBANA RECOVERI FOUND PNRR SMART CITY PICS FINANZIAMENTI
COMUNITARI CIS U.O. DEMANIO MARITTIMO E LIDI BALNEARI n. 14 del 22/02/2022



DETERMINA n. 233 del 25/02/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 14.12.2021 con la quale è stato approvato il nuovo assetto
organizzativo dell’Ente;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art.170
del D.lgs. n. 267/00, il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021-2023;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174
del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

VISTO il Decreto Sindacale n. 152 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stato nominato, ai sensi dell'art. 50 comma 10
del D.Lgs 267/00, Dirigente del Settore;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 169
del D.lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023;

VISTO che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del
Bilancio di Previsione 2021/2023;

CONSIDERATO che non avendo l’Ente approvato il bilancio nei termini, ed in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio

VISTA la proposta del Funzionario responsabile P.O. ad interim del Servizio Pianificazione Territoriale Edilizia che di
seguito si riporta:

Premesso che:

• con delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 07/10/2021 immediatamente eseguibile, è stata riconosciuta, ai

sensi dell’art.194, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000 la legittimità del debito fuori bilancio di € 7.399,23

derivante da:

- Decreto n. 1926/2019 del TAR CAMPANIA SEZIONE II su ricorso rg n. 3899/2017 proposto da

ANNA ROSA DI NARDO, VITO DI NARDO e GELSOMINA RAIMONDO contro il Comune di Giugliano

in Campania,non costituito in giudizio, che liquida al commissario ad acta Arch. Mariateresa Catalano il

compenso di € 3.685,76, di cui € 3.437,68 per onorario calcolato a vacazione ed € 248,08 per rimborso spese

documentate, ponendo la spesa a carico del Comune di Giugliano in Campania.

- Ordinanza n. 2575/2019 del TAR CAMPANIA SEZIONE II su ricorso rg n.4388/2016 proposto da

ANTONIO DI NARDO e GIULIANO DI NARDO contro il Comune di Giugliano in Campania, non

costituito in giudizio, che impone il riconoscimento del compenso al commissario ad acta Arch. Mariateresa

Catalano liquidato in € 3.713,47, di cui 3.462,13 per vacazioni ed € 251,34 per rimborso spese

documentate,da porsi a carico dell’amministrazione soccombente Comune di Giugliano in Campania.

• il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, nell’individuare le fonti di finanziamento dei debiti da riconoscere, ha

attestato la copertura finanziaria presente sul capitolo 11008011;

• Con Determina n. 1938 del 26/12/2021, al fine di consentire la liquidazione delle somme dovute all’Arch.

MARIATERESA CATALANO, è stato assunto Impegno Contabile n. 1766 Missione 01 Programma 11 Titolo 1

Capitolo 11008011 Articolo 1.10.99.99.999 del Bilancio pluriennale 2021 – 2023;

• Con nota prot. n. 8999 del 28/01/2020, in allegato alla presente, sono stati acquisiti i seguenti documenti :

◦ Autocertificazione del regime fiscale con cui l’Arch. Mariateresa Catalano attesta di esercitare in regime di
Lavoro Autonomo Occasionale ai sensi dell’art. 67 c.1 lettera I) del DPR n.917/1986, e pertanto di non essere
titolare di P. Iva né di alcuna copertura previdenziale obbligatoria.



DETERMINA n. 233 del 25/02/2022

Pag. 3 di 8

◦ Ricevuta di prestazione di lavoro autonomo occasionale del 24/01/2020 per l’importo complessivo di €
3.685,76, incluse spese documentate per € 248,08 ,corrispondente al quantum stabilito dal decreto TAR
CAMPANIA n. 1926/2019 sopra citato.

◦ Dati per il pagamento e coordinate bancarie su cui effettuare il saldo degli importi in oggetto alla presente
liquidazione,

• Con nota prot. n. 8994 del 28/01/2020, in allegato alla presente, sono stati acquisiti i seguenti documenti:

◦ Autocertificazione del regime fiscale con cui l’Arch. Mariateresa Catalano attesta di esercitare in regime di
lavoro autonomo occasionale ai sensi dell’art. 67 c.1 lettera I) del DPR n.917/1986 e pertanto di non essere
titolare di P. Iva né di alcuna copertura previdenziale obbligatoria.

◦ Ricevuta di prestazione di lavoro autonomo occasionale del 24/01/2020 per l’importo complessivo di €
3.713,47, incluse spese documentate per € 251,34 , corrispondente al quantum stabilito dall’Ordinanza
n.2575/2019 del TAR CAMPANIA.

◦ Dati per il pagamento e coordinate bancarie su cui effettuare il saldo degli importi in oggetto alla presente
liquidazione.

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di funzionario responsabile P.O. ad interim del Servizio, non si trova in alcuna
situazione di conflitto di interessi, né attuale né potenziale, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi
dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in
Campania.

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i
I Regolamenti comunali;
Lo Statuto comunale

PROPONE DI DETERMINARE

• di procedere alla liquidazione dell'importo dovuto, per le ragioni espresse in narrativa, che qui si intendono

integralmente riportate e trascritte, per cui sono state emesse ricevute di prestazione di lavoro autonomo

occasionale, per la somma complessiva di € 7.399,23 così suddivisa:

• € 3.713,47, incluse spese documentate per € 251,34 come da Ordinanza n.2575/2019 del TAR CAMPANIA;
• € 3.685,76, incluse spese documentate di € 248,08 come da decreto TAR CAMPANIA n. 1926/2019.

• l'emissione di un bonifico bancario, in favore dell'Arch. Mariateresa Catalano, CF: CTLMTR69R57F839R, nata a

Napoli il 17/10/1969 e residente in Via Tasso n. 91, Napoli (NA) CAP 80121 di € 7.399,23, sul conto corrente

indicato nell'apposito modello in allegato alla presente;

• di dare atto che la risorsa complessiva di € 7.399,23 trova copertura sull'impegno contabile 1766/2021 Missione

01 Programma 11 Titolo 1 Capitolo 11008011 Articolo 1.10.99.99.999.

• di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, di cui al d.lgs n.33/2013 e della legge n.190/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Gennaro di Mauro

IL DIRIGENTE

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs.n.
267/00) e dello statuto comunale.

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata.



DETERMINA n. 233 del 25/02/2022

Pag. 4 di 8

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa.

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Dirigente del Settore, non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interessi, né attuale né potenziale, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge
241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti
pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.

DETERMINA

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta e
trascritta.

Il Dirigente
Ing. Giuseppe Sabini

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Giuseppe Sabini, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000



DETERMINA n. 233 del 25/02/2022

Pag. 5 di 8

n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 233 del 25/02/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DELL’ART 194 COMMA 1
LETT.A) D.LGS 267/2000 RICONOSCIUTO CON DELIBERA DI CONSIGLIO
COMUNALE N. 111 DEL 07/10/2021 – ARCH. MARIATERESA CATALANO
DECRETO N.1926/2019 TAR CAMPANIA E ORDINANZA N.2575/2019 TAR
CAMPANIA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 24/02/2022 Il Dirigente
Ing. Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 233 del 25/02/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 233 del 25/02/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 233 del 25/02/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.99.99.999 1.11 11008011 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1766 € 7.399,23 N. 0 € 0,00 N. 638 € 7.399,23

Descrizione Creditore

CATALANOMARIA TERESA

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA DEB. FUORI BIL. ART 194 COMMA 1 LETT.A) D.LGS 267/2000 RICONOSCIUTO CON
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 111 DEL 07/10/2021 – ARCH. M. Catalano DECRETO 1926/2019 TAR
CAMPANIA

Lì, Data 25/02/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


